
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1775 del 18/12/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1775 Del 18/12/2023

OGGETTO:VALUTAZIONE ECONOMICA DELL’AREA RETRODUNALE POSTA IN
FRONTE AL VIALE ITALICO – ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON
L’AGENZIA DELLE ENTRATE E IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025 e successiva Variazione del Consiglio Comunale n.18

del 30.03.2023 e s.m.i.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria 2023/2025 e s.m.i.

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha manifestato il proprio interesse all'acquisto di un area di

mq. 31.140,00 in fronte al Viale Italico in Forte dei Marmi e identificata catastalmente al Catasto Terreni

del Comune di Forte dei Marmi nel Foglio n.1 Mappale 45, categoria “incolto sterile”.

Preso atto della necessità di acquisire una giusta valutazione economica del bene sopradescritto, che

l’Amministrazione intende ottenere attraverso “Accordo di Collaborazione” con l’Agenzia delle Entrate;

Dato atto che con nota inviata all’Agenzia delle Entrate-Direzione Provinciale di Lucca Protocollo

n.44434 del 20/11/2023, è stata fatta richiesta di Perizia di Stima relativa ad area di mq. 31.140,00 in

fronte al Viale Italico in Forte dei Marmi e identificata catastalmente al Catasto Terreni del Comune di

Forte dei Marmi nel Foglio n.1 Mappale 45, categoria “incolto sterile”;

Vista la nota trasmessa dall’Agenzia delle Entrate-Direzione Provinciale di Lucca Protocollo n. 0047968

del 13/12/2003, con la quale è stato trasmesso preventivo di spesa per redazione di perizia di stima,

relativa all’area suddetta e una bozza indicativa dell’Accordo di collaborazione;

Considerato che per l’espletamento dell’attività di valutazione il Comune riconosce all’Agenzia delle

Entrate a titolo di rimborso dei costi sostenuti per lo svolgimento delle stesse l’importo di € 3.032,00 da

liquidarsi in un unica soluzione;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 3.032,00 sul capitolo 77010 “spese per studi, progetti,

perizie e rilievi” Bilancio 2023, a favore della Agenzia delle Entrate;

Visti:

- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di

Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi, nelle

seguenti annualità:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1775 del 18/12/2023

2 di 2

2023 - € 3.032,00

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma € 3.032,00 sul capitolo 77010 “spese per studi, progetti, perizie e rilievi”, del

bilancio di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità, in favore dell’Agenzia delle Entrate

per la causale di cui in premessa;

2) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano

pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

3) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente

nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come

modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii., articolo ancora in vigore fino al 31/12/2023 in relazione alle

norme transitorie di cui all'art. 225 comma 2 del D.Lgs. 36/2023;

4) Di nominare quale Responsabile Unico del progetto l’arch. Simone Pedonese.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.10.001 01.11 77010 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1802 N. 3863 € 3.032,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE
Codice Fiscale: 06363391001 - P.Iva: 06363391001

Descrizione Impegni Assunti

VALUTAZIONE ECONOMICA DELL’AREA RETRODUNALE POSTA IN FRONTE AL VIALE
ITALICO – ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L’AGENZIA DELLE ENTRATE E
IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


